Repactuação dos preços do contrato nº 00751/2020, a partir de 01/04/2023, em razão da
homologação da Convenção Coletiva da Categoria, exercício 2023.

1.2. O montante total estimado do referido reajuste, referente ao período de  01/12/2022 a
16/11/2023, é de R$ 3.467,17 (três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos),
 conforme  Planilhas  de  Custos  e  Formação  de  Preços  anexas  a  este  instrumento  (SEI
n.º 15245465, 15568552, 15568591, 15568690) e a Memória de Cálculo do valor de reajustamentos da
Convenção  Coletiva  da  Categoria,  do  vale-transporte,  do  seguro  de  vida  e  dos  insumos  (SEI

[...]

Administrativo nº 50606.003494/2020-95, em razão do que são introduzidas as seguintes alterações ao
mencionado Contrato.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de repactuação de preços, o valor global anual do CONTRATO
ORIGINAL  passará  para  R$  270.603,11  (duzentos  e  setenta  mil,  seiscentos  e  três  reais  e
onze centavos), a partir de 01/04/2023, inclusos todos os custos e despesas contratuais.

3.2. O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de de 01/06/2023, será de
R$ 7.731,42 (sete mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos).

3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e
Formação de Preços anexa(s) ao presente instrumento (SEI nº 15568591).

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa,  no  corrente  exercício,  na  parte  nele  a  ser  executada,  correrá  a  conta  da

[...]

DA GARANTIA

5.1. A título de garantia para a fiel execução do contrato, a Contratada se compromete, no
prazo de 10 (dez) dias, contados da data de assinatura deste Termo de Apostilamento, a efetuar um
endosso na Apólice de Seguro Garantia, no valor de R$ 173,36 (cento e setenta e três reais e trinta e
trinta e seis centavos) de forma a perfazer 5% (cinco por cento) do valor vigente do contrato, sob pena
de aplicação de penalidade e rescisão contratual.

6. DA RATIFICAÇÃO

6.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e